1º ADENDO AO EDITAL Nº 02/2022 DO INSTITUTO MIRANTE DE CULTURA E ARTE

O INSTITUTO MIRANTE DE CULTURA E ARTE, associação privada, sem fins lucrativos,
qualificada como Organização Social pelo Governo do Estado do Ceará (Decreto Estadual nº
34.237/2021), por meio de sua Diretora Presidente, torna público o presente adendo ao Edital n.
02/2022, com o objetivo tornar público o novo cronograma do processo seletivo, tendo em vista
os problemas técnicos verificados na data de ontem, a saber:

Onde se lê:
1.4. Atenção ao cronograma:

ETAPA PERÍODO

PERÍODO DE INSCRIÇÃO
(O prazo de inscrição encerrar-se-á às 23h59min59seg do dia 15 de
julho de 2022)

De 11 à 20/07/2022

1a ETAPA - ANÁLISE DOCUMENTAL
De 21/07/2022 à
02/08/2022

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA 1a ETAPA 03/08/2022

PERÍODO DE RECEBIMENTO DE RECURSO (1a ETAPA) 04 e 05/08/2022

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS RECEBIDOS (1a
ETAPA)

11/08/2022

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DA 1º ETAPA 12/08/2022

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA A 2a ETAPA 12/08/2022

2a ETAPA - ANÁLISE DO PERFIL PROFISSIONAL
De 18/08/2022 à
30/08/2022

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA 2a ETAPA 31/08/2022

PERÍODO DE RECEBIMENTO DE RECURSO (2a ETAPA) 01 e 02/09/2022

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS RECEBIDOS (2a
ETAPA)

08/09/2022

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DA 2º ETAPA 09/09/2022

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA BANCA DE
HETEROIDENTIFICAÇÃO

09/09/2022

PERÍODO DE REALIZAÇÃO DA BANCA DE
HETEROIDENTIFICAÇÃO

15 e 16/09/2022

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA BANCA DE
HETEROIDENTIFICAÇÃO

19/09/2022

PERÍODO DE RECEBIMENTO DE RECURSOS (BANCA DE
HETEROIDENTIFICAÇÃO)

20 e 21/09/2022

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS RECEBIDOS
(BANCA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO)

23/09/2022

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO FINAL 23/09/2022

Leia-se:

ETAPA PERÍODO

PERÍODO DE INSCRIÇÃO
(O prazo de inscrição encerrar-se-á às 23h59min59seg do dia
15 de  julho de 2022)

De 11 à 20/07/2022

1ª ETAPA - ANÁLISE DOCUMENTAL De 21/07/2022 à 02/08/2022

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª ETAPA 04/08/2022

PERÍODO DE RECEBIMENTO DE RECURSO (1ª ETAPA) 22 e 23/08/2022

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS
RECEBIDOS (1ª  ETAPA)

29/08/2022

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DA 1ª ETAPA 30/08/2022

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA A 2ª ETAPA 30/08/2022

2ª ETAPA - ANÁLISE DO PERFIL PROFISSIONAL De 05/09/2022 a 16/09/2022

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA 2ª ETAPA 19/09/2022

PERÍODO DE RECEBIMENTO DE RECURSO (2ª ETAPA) 20 e 21/09/2022

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS RECEBIDOS
(2ª ETAPA)

27/09/2022

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DA 2ª ETAPA 28/09/2022

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA BANCA DE
HETEROIDENTIFICAÇÃO

28/09/2022

PERÍODO DE REALIZAÇÃO DA BANCA DE
HETEROIDENTIFICAÇÃO

04 e 05/10/2022

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA BANCA DE
HETEROIDENTIFICAÇÃO

07/10/2022

PERÍODO DE RECEBIMENTO DE RECURSOS
(BANCA DE  HETEROIDENTIFICAÇÃO)

10 e 11/10/2022

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS
RECEBIDOS  (BANCA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO)

14/10/2022

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO FINAL 14/10/2022

Esclarecemos que os demais termos do Edital seguem inalterados.

Fortaleza - CE, 04 de agosto de 2022.

Lara Fernandes Vieira
Diretora Presidenta

Instituto Mirante

		2022-08-04T19:13:36-0300